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Zaoczna Policealna  Szkoła  Medyczna  „ APIS”  w Świecie 
 
OPIEKUN MEDYCZNY  532102 

 
 

PRAKTYKA ZAWODOWA 
 

CZAS TRWANIA:   4  tygodnie  (140 godzin) 
 

 
 

PROGRAM PRAKTYKI ZAWODOWEJ 
 
Po zrealizowaniu  praktyki słuchacz powinien umieć: 
- rozpoznawać i rozwiązywać problemy opiekuńcze osoby chorej i niesamodzielnej w różnym 
stopniu zaawansowania choroby i w różnym wieku; 
- pomagać osobie chorej i niesamodzielnej w zaspakajaniu potrzeb bio-psycho-społecznych; 
-  asystować pielęgniarce i innemu personelowi medycznemu podczas wykonywania 
zabiegów pielęgnacyjnych; 
-  konserwować, dezynfekować przybory i narzędzia stosowane podczas wykonywania 
zabiegów; 
-  podejmować współpracę z zespołem opiekuńczym i terapeutycznym podczas świadczenia 
usług z zakresu opieki medycznej nad osobą chorą i niesamodzielną. 
 
 
MATERIAŁ NAUCZANIA: 
Zabiegi higieniczno- pielęgnacyjne: 

− Planowanie i organizowania pracy opiekuna medycznego przy łóżku chorego. 

− Określanie poziomu samoopieki osoby chorej i niesamodzielnej. 

− Określanie potrzeb bio-psycho-społeczne osoby chorej i niesamodzielnej. 

− Poznanie metod i zasad wykonywania zabiegów higieniczno-pielęgnacyjnych. 

− Utrzymywanie higieny otoczenia chorego. 

− Utrzymywanie higieny ciała chorego. 

− Zaspokajanie potrzeby odżywiania i wydalania. 

− Wykonywanie zabiegów przeciwzapalnych. 

− Zapobieganie zakażeniom. 

− Stosowanie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej. 

− Segregowanie zużytego sprzętu , przyborów, materiałów i środków. 

− Przestrzeganie zasad aseptyki i antyseptyki podczas realizacji zadań zawodowych. 

− Komunikowanie się z pacjentem i jego rodziną. 

− Prowadzenie i archiwizowanie dokumentacji medycznej. 

− Troska o prawidłową postawę zawodową opiekuna medycznego. 
 
Czynności opiekuńcze: 

− Planowanie i organizowanie pracy opiekuna medycznego przy łóżku chorego. 

− Poznanie metod, technik i zasad wykonywania zabiegów opiekuńczych. 

− Układanie chorego w łóżku. 

− Zapewnienie osobie chorej i niesamodzielnej wygodnego i bezpiecznego ułożenia w łóżku 
różnymi sposobami. 

− Wykonywanie gimnastyki oddechowej oraz ćwiczeń biernych. 
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− Poznanie i wykorzystanie materiałów, środków, przyborów i sprzętu do wykonywania 
czynności opiekuńczych. 

− Wykorzystywanie udogodnień, sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego. 

− Współpraca w zespole opiekuńczym. 

− Stosowanie przepisów prawa podczas wykonywania zadań zawodowych. 

− Segregowanie zużytego sprzętu, przyborów i materiałów oraz środków. 
 

 
UWAGI DO REALIZACJI PROGRAMU: 
Przed rozpoczęciem praktyki należy zapoznać słuchaczy z przepisami bhp, ochrony 
przeciwpożarowej i ochrony środowiska oraz regulaminem pracy obowiązującym w miejscu 
odbywania praktyki. 
Podczas praktyki zawodowej należy kształtować następujące postawy słuchaczy: 
— uczciwość, sumienność i zaangażowanie w wykonywanie pracy zawodowej, 
— dokładność w wykonywaniu pracy, 
— samodzielność w wykonywaniu powierzonych zadań, 
— odpowiedzialność za pracę, 
— identyfikowanie się ze środowiskiem zawodowym, 
— szacunek dla przełożonych, współpracowników i interesantów. 
W trakcie praktyki należy zwracać uwagę na kształtowanie umiejętności samodzielnego 
rozwiązywania problemów, komunikowania się z otoczeniem, organizowania własnej pracy i 
jej oceny, ustalania własnych działań i przewidywania ich skutków oraz racjonalnego 
wykorzystywania czasu pracy. Rola opiekuna ogranicza się jedynie do nadzorowania 
czynności wykonywanych przez słuchacza, korygowania błędów i wskazywania tych 
umiejętności, które powinien doskonalić. 
W czasie odbywania praktyki zawodowej uczniowie zobligowani są do prowadzenia 
dzienniczków. 
Na zakończenie praktyki opiekun zobowiązany jest wystawić uczniowi opinię o jej przebiegu. 
 
 
 


